05/02/2020 (Quarta-feira) DOM/SC  - Edição N° 3046

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 867

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Jardim Pedra Branca Ltda , conforme processo FAACI nº 453/17, a
Autorização Ambiental - AuA, com validade de 36 meses para atividade de
Implantação de Projeto de Recuperação de Área Degradada – PRAD, localizada
na Rua 898, esquina com Marginal Oeste (BR 101), Bairro Casa Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a D&B Incorporadora Ltda , conforme processo FAACI nº 433/17, a
Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de
Ocupação de Edificação Residencial Unifamiliar Coletiva - Casas Geminadas,
localizada na Rua 436 C, nº 544, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Todecon Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
FAACI nº 057/14, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para
atividade de Cortina de Contenção ou Enrocamento, localizada na Rua 115 A, nº
734, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Sewald Construtora e Incorporadora Eireli, conforme processo FAACI
nº 239/17, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade
de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 244, nº
646, Bairro Meia Praia.

AUTORIZAÇÃO PARA CORTE DE VEGETAÇÃO - AuC
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Dallo Empreendimentos Imobiliários, conforme processo FAACI nº
266/2019, a Autorização para Corte de Vegetação - AuC, com validade de 08 meses,
para empreendimento localizado na Avenida Nereu Ramos, esquina com as Ruas
161 e 153 A, Bairro Centro.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Haleiwa Sushi Pub Ltda, conforme processo FAACI nº 287/2018, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Restaurantes e Similares, localizada na Rua 106, n° 92, Bairro Centro.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a José Telmo Serpa, conforme processo FAACI nº 149/2018, a
Renovação da Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 12 meses
para atividade de Terraplanagem com escavação, localizada na Rua 632, n° 420,
Bairro Tabuleiro dos Oliveiras.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Vanderlei Matuella, conforme processo FAACI nº 623/2019, a Certidão
de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Comercial, localizada na Rua 460 B, Lote 73, Quadra I,
Loteamento Jardim Praiamar, Bairro Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Vieira Neto Holding S/S Ltda, conforme processo FAACI nº 544/2019, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Unifamiliar, localizada na Rua 708, Lote 08, Quadra H,
Condomínio Chácara Flora, Bairro Casa Branca.

05/02/2020 (Quarta-feira) DOM/SC  - Edição N° 3046

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 868

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Costa Esmeralda Holding Ltda, conforme processo FAACI nº
622/2019, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Construção de Edificação Comercial (Escola Particular), localizada
na Rua 452, Lotes 22, 24, 26, 28 e 30 Quadra 5, Loteamento Jardim Carolina
Bairro Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a CBN Construções e Incorporações Ltda, conforme processo FAACI nº
481/2019, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Construção de Edificação Multifamiliar (Casas Geminadas),
localizada na Servidão Natalício Vieira, n° 151, Inscrição Imobiliária
01.03.376.3368, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a F&F Participações Ltda, conforme processo FAACI nº 611/2019, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Comercial (Depósito), localizada na Rua 432, Lotes
604 e 606, Loteamento Jardim Agulhas Negras, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Thiago Braun Klein, conforme processo FAACI nº 834/2016, a Certidão
de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Comercial, localizada na Rua 462, Lote 01, Quadra 23,
Loteamento Jardim Carolina, Bairro Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Antonio Adão Brito da Silva, conforme processo FAACI nº 014/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Comercial, localizada na Rua 212, Lote 43,
Loteamento Jardim Santos Almeida, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a M&G Osmari Serviços Ltda, conforme processo FAACI nº 602/2019, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Restaurantes e Similares, localizada na Avenida Nereu Ramos, Nº 650, Bairro
Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Roberto Wagner Alves, conforme processo FAACI nº 006/2020, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Restaurantes e Similares, localizada na Rua 299, nº 15, Sala 01 e 02, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Lucinei Adriano, conforme processo FAACI nº 482/2019, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Construção
de Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 700, nº 795, Bairro Várzea.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a M.W.C. Santana & Silva Ltda, conforme processo FAACI nº 629/2019, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Restaurantes e Similares, localizada na Avenida Nereu Ramos, nº 3605, esquina
com a Rua 231, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a JV Entulhos Ltda, conforme processo FAACI nº 026/2019, a Certidão
de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Serviços
de coleta e transporte de resíduos da construção civil, localizada na Rua 706 F,
nº 20, Bairro Várzea.

05/02/2020 (Quarta-feira) DOM/SC  - Edição N° 3046

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 869

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Restaurante Scain & Marcante Ltda, conforme processo FAACI nº
591/2019, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para
atividade de Restaurantes e Similares, localizada na Avenida Nereu Ramos, nº
5353, esquina com a Rua 291, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Incríveis da Pizza - Restaurante e Pizzaria Ltda, conforme processo
FAACI nº 558/2019, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48
meses para atividade de Restaurantes e Similares, localizada na Rua 283, nº 217,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Laser Omar Hosman, conforme processo FAACI nº 187/2019, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Restaurantes e Similares, localizada na Rua 248, nº 301, Bairro Meia Praia.

DECLARAÇÃO DE INSERÇÃO EM ÁREA URBANA
CONSOLIDADA

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Colpo & Zancanaro Ltda, conforme processo FAACI nº 202/2019, a
Declaração de Inserção em Área Urbana Consolidada, de terreno localizado na Rua
816, nº 1.825, Lote 23 D do Loteamento Jardim Parque Alessandro, n°, Bairro
Casa Branca.